



SŁOWO NADZIEI: WALKA DUCHOWA, CZĘŚĆ 1

Lisa Hall, międzynarodowa koordynatorka modlitwy

„Co jest prawdą?” i „Jak zatem mam żyć?” to mogą być dwa najważniejsze pytania w życiu, ponieważ odpowiedzi zadecydują nie tylko o twoim życiu tu na ziemi, ale także o twojej wieczności. Prawda nie jest pojęciem abstrakcyjnym, ale raczej osobą. Bóg jest prawdą, mówi Jana 3:33. Jako Słowo, które stało się ciałem, Jezus przyjął ludzką postać i ogłosił: „Ja jestem drogą, prawdą i życiem” (Jana 14:6).

Dla kontrastu Biblia nazywa szatana mordercą, ojcem kłamstwa, zwodzicielem i oskarżycielem. Bóg i szatan toczą wojnę, a my jesteśmy w samym środku bitwy. Wojną duchową, przed którą stoimy, i wrogami, których musimy pokonać Bożą mocą są nasze pragnienia cielesne, nasza kultura światowa oraz szatan i jego królestwo. Z powodu naszej grzesznej natury wszyscy rodzimy się w królestwie szatana. Ale ponieważ śmierć i zmartwychwstanie Jezusa zapłaciły karę za nasz grzech, wszyscy, którzy uwierzą i przyjmą Jezusa, mogą zostać przeniesieni do Bożego królestwa życia i prawdy.

Szatan wie, że kiedy uwierzysz i przyjmiesz Jezusa, Zły nie będzie mógł wciągnąć cię z powrotem do swojego królestwa, więc jego plan polega na oszukaniu twojego umysłu kłamstwami. On chce, żebyś zwątpił w Boga i zaufał czemuś lub komuś innemu. Prawda jest jednak taka, że nasz Bóg jest Bogiem jedynym. On jest suwerenem nad wszystkim i pokonał szatana. Jesteśmy pewni mocy i pozycji Jezusa, ponieważ Bóg wskrzesił go z martwych i „posadził po prawicy swojej w niebie ponad wszelką nadziemską władzę i zwierzchnością, i mocą, i panowaniem, i wszelkim imieniem” (Efez. 1:20-21).

Nasza prawdziwa tożsamość jest w Chrystusie. Dzięki naszej pozycji w Chrystusie odnieśliśmy także zwycięstwo nad szatanem. Bóg nas wskrzesił i posadził w Chrystusie Jezusie w okręgach niebiańskich po prawicy Ojca. (Efez. 2:6). Bóg nas wybrał, adoptował, odkupił, przebaczył nam nasze grzechy i zapieczętował Duchem Świętym. To właśnie dotyczy ciebie, jako naśladowcy Chrystusa! Wierz w tę wiadomość i trzymaj się jej. Działamy i żyjemy zgodnie z tym, w co wierzymy, że jest prawdą, dlatego ustanawianie prawdy jest niezbędne w naszym życiu.

To, w co dana osoba wierzy w swoim umyśle, wpływa na jej emocje, postrzeganie, wolę i działania. Na nasz obraz samego siebie często wpływa to, co mówią o nas inni, nasze osiągnięcia i to, co świat uważa za pożądane. Czy czujesz, że nie dorównujesz standardom innych? Wiara w to, co Bóg mówi na temat twojej tożsamości, ochroni cię przed kłamstwami wroga i bolesnymi słowami innych.

Paweł mówi nam w Liście do Efezjan, abyśmy pozbyli się postaw i pragnień naszego starego, grzesznego życia i przyjęli pobożne życie w Chrystusie. To jakby zdjąć stare, brudne ubrania i założyć nowe, czyste. Odrzucamy takie rzeczy, jak kłamstwo, gorycz, niemoralność seksualna i chciwość. Musimy przywdziać prawdę, zachęcające słowa, współczucie i przebaczenie. To oczywiste, że nie możemy tego zrobić samą naszą mocą. Jak więc się zmienić?

Zostaliście pouczeni: „Zewlecście z siebie starego człowieka wraz z jego poprzednim postępowaniem, którego gubią zwodnicze żądze, *i odnowcie się w duchu umysłu waszego, a oblecście się w nowego człowieka, który jest stworzony według Boga w sprawiedliwości i świętości prawdy*” (Efez. 4:22-24).

Odnowa umysłu jest kluczem, który daje nam Bóg, abyśmy osiągnęli pewny sukces. Musimy zacząć myśleć jak Jezus, aby nasze życie i czyny były podobne do Jezusa. Oznacza to przyjęcie prawdy zawartej w Słowie Bożym i skonfrontowanie się z naszym grzechem. Gdzie w swoim życiu czujesz się pokonany? Jakie rzeczy sprawiają, że wciąż na nowo modlisz się i prosisz o Boże przebaczenie?

Biblia nazywa to „twierdze”. Ed Silvoso w książce *That None Should Perish* (Aby nikt nie zginął) pisze: „*Duchowa twierdza to sposób myślenia przesiąknięty beznadziejnością, który powoduje, że akceptujemy jako niezmiennie sytuacje, o których wiemy, że są sprzeczne z wolą Boga*”.

Zacznijmy od prawdy o naszym grzechu, przełamując jego moc, ujawniając go i dzieląc się nim z kimś godnym zaufania. Rozwiązanie zawsze polega na odnowieniu umysłu Bożym Słowem prawdy i trwaniu w zbroi Bożej. Porozmawiamy o tym w części 2 tego artykułu.